[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

12 - е   заседание  3-го созыва

РЕШЕНИЕ №  79
 26.11.2014 г.                                                                                                с. Краснополянское

О   проекте решения Думы Краснополянского сельского поселения
«О бюджете Краснополянского сельского поселения на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов»  (первое чтение)
             В соответствии со статьей 28 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьями  9,41 Бюджетного кодекса РФ, Положением  «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании Краснополянское сельское поселение», утвержденным  Решением Думы Краснополянского сельского поселения  от 27.12.2013 г. № 24 ,  статьей 16 Устава Краснополянского сельского поселения,  Дума Краснополянского сельское поселение РЕШИЛА:
1. Принять проект   решения Думы Краснополянского сельского поселения

«О бюджете Краснополянского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в первом чтении.

2. Настоящее решение и  проект решения Думы Краснополянского сельского поселения  «О бюджете Краснополянского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»  обнародовать  путем  опубликования в газете «Районные будни» не позднее 5 декабря 2013 года.
3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета  Краснополянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов на 15  декабря 2014 года в 16.00. Место проведения публичных слушаний - Краснополянский Дом Культуры, расположенный по адресу:   Свердловская область, Байкаловский район, с. Краснополянское, ул. Советская, 24.
 4.      Предложения по выносимому  на публичные слушания  проекту решения Думы подавать в Думу Краснополянского сельского поселения,  специалисту по работе с Думой (Юдинцева Л.В.) для передачи в согласительную комиссию Думы Краснополянского сельского поселения  по вопросам, связанным с рассмотрением,  в том числе в форме публичных слушаний, проекта решения Думы Краснополянского сельского поселения  «О бюджете Краснополянского сельского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
5. Создать временную согласительную комиссию Думы Краснополянского сельского поселения  по вопросам,  связанным с рассмотрением,  в том числе в форме публичных слушаний, проекта решения Думы Краснополянского сельского поселения «О бюджете Краснополянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

6. Утвердить Положение о временной согласительной комиссии   Думы Краснополянского сельского поселения  по вопросам, связанным с рассмотрением,  в том числе в форме публичных слушаний, проекта решения Думы Краснополянского сельского поселения  «О бюджете Краснополянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
7. Утвердить состав  временной согласительной комиссии   Думы Краснополянского сельского поселения  по вопросам, связанным с рассмотрением,  в том числе в форме публичных слушаний, проекта решения Думы Краснополянского сельского поселения  «О бюджете Краснополянского сельского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
8.      Назначить Председателем временной согласительной комиссии   Думы Краснополянского сельского поселения  по вопросам, связанным с рассмотрением,  в том числе в форме публичных слушаний, проекта решения Думы Краснополянского сельского поселения  «О бюджете Краснополянского сельского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  Губину Галину Михайловну - Главу Краснополянского сельского поселения.

                                  от Думы Краснополянского сельского поселения
Бессонова М.Г.      - заместитель председателя Думы Краснополянского сельского

                                   поселения
Бедрин А.Г.           -  член постоянной комиссии по экономической политике  и

                                   муниципальной собственности  Думы Краснополянского сельского

                                   поселения
Дергачева К.В.      - член постоянной комиссии по экономической политике  и

                                   муниципальной собственности  Думы Краснополянского сельского

                                   поселения
Квашнина Т.О.       - председатель постоянной комиссии по экономической политике  и

                                   муниципальной собственности  Думы Краснополянского сельского

                                   поселения
Карпов А.В.            - член постоянной комиссии по экономической политике  и

                                   муниципальной собственности  Думы Краснополянского сельского

                                   поселения
Тюркин С. Ф.         - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению и
                                   безопасности  Думы Краснополянского сельского поселения
                     от Администрации  Краснополянского сельского поселения
Губина Г.М.               - Глава Краснополянского сельского поселения
Белоногова Е.Л.
- специалист по земельным и иимущественным отношениям

                                   Краснополянского сельского поселения
Красулин А.Г.          - заместитель Главы по местному хозяйству и вопросам ЖКХ

                                   Краснополянского сельского поселения

Чинова В.А.
- специалист по бюджету Краснополянского сельского поселения
Федотову Л.А. .
- заместитель главы  по социальным вопросам Краснополянского

                                       сельского поселения
Юдин В.И.
- специалист по юридическим вопросам Краснополянского сельского
                                       поселения
                 от Контрольно-счетного органа Байкаловского муниципального района
Буевич В.Н.              - председатель Контрольно-счетного органа (по согласованию)
от Краснополянского Совета ветеранов

Стихина В.Е.            - председатель Совета ветеранов (по согласованию)
9. Постоянной комиссии Думы Краснополянского сельского поселения  по экономической политике и муниципальной собственности (Квашнина Т.О.)  подготовить проект решения Думы о бюджете Краснополянского сельского поселения  (с учетом поступивших поправок  и предложений) и внести его с приложением таблиц поправок на публичные слушания ик рассмотрению  на тринадцатое   заседание Думы Краснополянского сельского поселения.

Глава Краснополянского

сельского поселения:
      Г.М.Губина
                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

Решением Думы

Краснополянского сельского поселения
                                                                                                                      от 26.11.2014 г. № 79
«О   проекте решения Думы

 Краснополянского сельского поселения

«О бюджете на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»

(первое чтение)»
ПОЛОЖЕНИЕ

о временной согласительной комиссии Думы Краснополянского сельского поселения    по вопросам, связанным с рассмотрением, в том числе в форме публичных  слушаний, проекта бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
Раздел 1. Общие положения

1. Временная согласительная комиссия Думы Краснополянского сельского поселения  по вопросам, связанным с рассмотрением, в том числе в форме публичных слу​шаний, проекта  бюджета Краснополянского сельского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (далее - согласительная ко​миссия), создается Думой Краснополянского сельского поселения (далее -  Думой)  в соответствии с Положением  «О бюджетном процессе в Краснополянском сельском поселении»  и регламентом Думы.
2. Согласительная комиссия создается на заседании Думы, на котором проект о бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов принимается в первом чтении, и завершает работу после принятия решения  о бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.
                  В состав согласительной комиссии включаются на паритетных нача​лах депутаты Думы   и представители Администрации  Краснополянского сельского поселения  (по 6 человек), а также представители Контрольно-счетного органа Байкаловского муниципального района (не более 1 человека), и Краснополянского Совета ветеранов (не более 1 человека) по предложениям, поданным в Думу.

3. В состав согласительной комиссии включаются  засместитель Председателя Думы, все депутаты  Думы, входящие в состав постоянной комиссии  по экономической политике и муниципальной собствености, а также председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению и безопасности, председатель комиссии по муниципальному хозяйству и социальной политике.
4. Состав согласительной комиссии утверждается решением Думы  о принятии проекта решения Думы  о  бюджете Краснополянского сельского поселения  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в первом чтении.
5. Руководство работой согласительной комиссии осуществляет глава Краснополянского сельского поселения
6. В работе согласительной комиссии принимает  участие специалист  Думы.
7. В работе согласительной комиссии могут принимать участие депута​ты Думы, не являющиеся членами согласительной ко​миссии.
8. В работе согласительной комиссии могут принимать участие по приглашению председателя согласительной комиссии эксперты, представители  иных организаций
Раздел 2. Задачи и основные направления деятельности

согласительной комиссии
9.
Задачей согласительной комиссии является выработка согласован​ного мнения по вопросам, связанным с рассмотрением проекта решения
Думы о  бюджете Краснополянского сельского поселения  на   2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

10.    Основными направлениями деятельности согласительной комиссии являются:

1) выработка предложений по урегулированию разногласий, возник​ших в процессе рассмотрения проекта решения Думы  о  бюджете Краснополянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов Думой;
2) рассмотрение обращений, поступивших в Думу, связанных с формирова​нием доходов и (или) расходов бюджета Краснополянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017  годов;
3) выработка мнения по поправкам к проекту решения  Думы  о  бюджете Краснополянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 го​дов, принятому Думой  в первом чтении.
                                    Раздел 3. Полномочия согласительной комиссии
11.
Согласительная комиссия осуществляет следующие полномочия:

1) определяет график работы согласительной комиссии, в который по предложению членов согласительной комиссии могут вноситься изменения;
2) формирует перечень вопросов для обсуждения на заседаниях согла​сительной комиссии, в который по предложению членов согласительной ко​миссии могут вноситься изменения;
3) дает поручения членам согласительной комиссии, органам местного самоуправления  Краснополянского сельского поселения, по вопросам деятельности согласительной комиссии и заслушивает инфор​мацию об их выполнении;
5) запрашивает необходимые информационные, аналитические и дру​гие материалы у ор​ганов местного самоуправления Краснополянского сельского поселения, и иных организаций;
6) рассматривает заключение на проект решения  Думы  о  бюджете Краснополянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов и вырабатывает мнение по нему;
7) рассматривает поправки к проекту решения  Думы  о  бюджете Краснополянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, под​готовленные по поручению согласительной комиссии и поступившие в Думу, и вырабатывает мнение по ним;
8) реализует иные полномочия, необходимые для осуществления дея​тельности по направлениям, указанным в пункте 11 настоящего Положения
                           Раздел 4. Порядок работы согласительной комиссии
12. Основными организационными формами работы согласительной комиссии являются заседания согласительной комиссии.
13. Заседания согласительной комиссии проводятся в соответствии с установленным графиком.
О дате, времени и месте проведения заседания согласительной комиссии председатель  согласительной комиссии заблаговременно изве​щает членов согласительной комиссии.

14.
Члены согласительной комиссии обязаны  присутствовать на заседаниях согласительной комиссии

О невозможности присутствовать на заседании согласительной комис​сии члены согласительной комиссии заблаговременно информируют председателя  согласительной комиссии.

15.
Заседание согласительной комиссии правомочно, если оно проводится в соответствии с установленным графиком работы и под руководством  председателя согласительной комиссии.

16. Согласованное мнение большинства присутствующих членов сог​ласительной комиссии по обсуждаемому вопросу сформулированное председательствующим на заседании согласи​тельной комиссии, включается в виде решения в протокол заседания согла​сительной комиссии.
17. По решению постоянной комиссии Думы по экономической политике и муниципальной собственности в ходе рассмотрения на заседании согласительной ко​миссии поправок к проекту решения  Думы  о  бюджете Краснополянского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов комиссией может проводиться голосование по этим поправкам.

18. Во время заседания согласительной комиссии ведется протокольная запись, которая используются при составлении протокола заседания согласительной комиссии.
В протоколе заседания согласительной комиссии указываются:

1) год, месяц, число и место проведения заседания;
2) время начала и окончания заседания;
3) фамилии и инициалы присутствовавших на заседании членов согла​сительной комиссии, депутатов Думы, не являющихся членами согласительной комиссии, а также приглашенных;
4) повестка заседания;
5) фамилии и инициалы докладчиков по обсуждаемым вопросам, а также выступивших, включая приглашенных, по вопросам повестки заседа​ния;
6) решения согласительной комиссии.
Ответственной за оформление протокола заседания согласительной комиссии является председатель постоянной комиссии Думы  по экономической политике и муниципальной собственности.

Протокол заседания согласительной комиссии подписывается предсе​дателем постоянной комиссии Думы  по экономической политике и муниципальной собственности.

                     Раздел 5. Обеспечение деятельности согласительной комиссии
19.
Организационное, правовое, информационное, материально-техни​
ческое, документационное обеспечение деятельности согласительной комис​сии осуществляет специалист  Думы Краснополянского сельского поселения